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„Távolból elnézzük a kékellő erdőt,
Enyhe szélfuvallat hajt egy bárányfelhőt.

Napot nem takarja aranyló sugara
Szórja szerte fényét: pedagógus napra.

Mezei virágok pompáznak a fényben,
Vibrál a délibáb néma rezdülésben.

Hajladozó fűzfa ad nyugtató árnyat,
Sok kis iskolásnak, kik most erre járnak.

Vadvirágot szednek, csokorba kötik azt,
Dallal köszöntik ők, a késői tavaszt.
Majd viruló arccal, remegő kezekkel,
tanároknak adják, hálás szeretettel.”

(Szőke Jenő)

Kedves Pedagógusok!

Pedagógusnap alkalmából sok szeretettel köszöntöm Önöket!
Köszönöm kitartó munkájukat, mellyel  

Tápiószele óvodájának és iskolájának mindennapjait segítik!

Dobos Imre György
polgármester
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Krónika
Az 5 millió beoltott elérését követően életbe léptek 

az újraindítás újabb fokozatai, sok korlátozás megszűnt, 
ugyanakkor alapvető védelmi intézkedések még életben 
vannak, hiszen a vírus még itt van.

Minden olyan helyen továbbra is kötelező a maszk 
használata, ahol védettek és nem védettek zárt térben 
találkozhatnak, így a tömegközlekedés során és az üzletekben 
történő vásárláskor is kötelező a maszk használata.

Az oltakozás készenléti rend szerint folytatódik tovább, 
hat féle vakcina közül választhatunk.

A kormány már nemcsak a 16 és 18 év közöttiek 
oltását engedélyezte, hanem a 12 és 16 év közöttiekét is. 
Amennyiben a szülők úgy döntenek, hogy be akarják 
oltatni gyermeküket, a szokott rendben jelentkezni kell, 
majd az oltópontokon fel lehet venni az oltást 

FONTOS! Akinek lejárt a második oltásra kijelölt 
határideje, és nem veszi fel az oltást, annak törölni fogják a 
védettségi igazolványát a nyilvántartásból, elveszíti az azzal 
járó kedvezményeket.

Mivel az új vírusvariánsok Európa-szerte terjednek 
és Magyarországon is jelen vannak, az Országgyűlés 
őszi ülésszakának első ülésnapját követő 15. napig 
meghosszabbításra került a koronavírus-járvány elleni 
védekezésről szóló törvény hatálya. A törvény azt is 
rögzíti, hogy a kormány a veszélyhelyzetet korábban is 
megszüntetheti.

Nagy utat tettünk meg november óta, amikor a 
koronavírus-járvány második hullámában a védelmi 
intézkedések bevezetése mellett döntött a kormány. Az, 
hogy a koronavírus-járvány harmadik hullámának vége 
felé járunk, mindannyiunk közös eredménye. Köszönöm 
a lakosságnak a védelmi intézkedések betartását, türelmét, 
együttműködését!

Kérem, a továbbra is érvényben lévő kevés korlátozást 
mindenki tartsa be saját és mások életének, egészségének 
megóvása érdekében!

Településünkön jó ütemben folynak a megkezdett 
beruházásuk.

A bölcsőde rekortán felülete elkészült, és a füvesítés is 
megtörtént. Jelenleg a berendezések, játékok beszerzése van 
folyamatban.

Ivóvízhálózatunk korszerűsítése a meglévő mosatási 
pontok felújításánál és az újak kiépítésénél tart.

Online konferenciát követően véglegesítésre került 

a Rákóczi és a Jászberényi út útépítési, útvíztelenítési 
és forgalomtechnikai műszaki leírása. A közbeszerzés 
lezárását követően, ősszel megkezdődnek az útfelújítások.

2021-ben megújulnak vasúti átjáróink is. Végére értünk 
a hosszas egyezetetéseknek a Magyar Államvasutakkal és 
a Magyar Közúttal. Aláírtam az átjáróink kivitelezéséhez 
szükséges engedélyezési és tenderdokumentációkat, 
hamarosan elkezdődhet a kivitelezés.

A világításkorszerűsítés (LED-es lámpatestek) egy újabb 
mérföldkő lesz településünkön, amelyről a későbbiekben, a 
júniustól újra ülésező képviselő-testület dönt majd.

Befejeződött az új térfigyelőkamerák telepítése. A 
100%-os támogatású pályázat keretében a Hajta hídhoz, 
a Jászberényi úti vasúti átjáróhoz és a Kolombusz úthoz 
kerültek nagyfelbontású (Full HD) 360° látómezővel 
rendelkező infravetős kamerák.

Nagy Tibor Tamás rendőr törzsőrmester személyében új 
körzeti megbízottal bővült rendőrőrsünk. A törzsőrmesternek 
nem egyedül kell szembenéznie a szabályszegőkkel és a 
bűnözőkkel, van egy nagyon okos, kiváló minősítéssel 
végzett, hároméves belga juhászkutya segítője is, akivel 
összeszokott párost alkotnak. Nagyon rég nem volt kutyás 
járőr településünkön, bízunk benne, hogy a jövőben ez is 
hozzájárul Tápiószele közbiztonságának növeléséhez.

Az év elején elkezdtük városnap szervezését, de az 
elhúzódó járványügyi veszélyhelyzet miatt le lett állítva. 
Tavasszal azután a járvány tovább erősödött, sorba dőltek 
meg a napi megbetegedési és halálozási adatok, így végül 
a 2021-es költségvetésbe nem került bele a városnapi 
rendezvény.

Szerencsére mára a harmadik hullám lecsengőben van, 
így a védelmi intézkedések enyhítése lehetővé tette – igaz 
még csak korlátozva -, hogy a művelődési ház és a könyvtár 
is újra fogadhassa a lakosokat, civil szervezeteket.

A trianoni megemlékezést még „zárt kapuk mögött”, 
online tartottuk meg.

Önkormányzatunk - a tavalyi év sikerét látva - 2021-ben 
újra csatlakozott a ,,Legszebb konyhakertek-Magyarország 
legszebb konyhakertjei“ országos programhoz. A 
jelentkezési lap letölthető a város honlapjáról, Tápiószele 
Önkormányzatának facebook oldaláról, illetve előzetes 
egyeztetés után a Polgármesteri Hivatal Titkárságán 
személyesen is átvehető.

Mindenkinek jó egészségben eltöltött, szép júniust 
kívánok!

Dobos Imre György
polgármester

2020. évi zárszámadás
Az Önkormányzat 2020. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámoló 2021. május 25-én

2 631 538 ezer forint teljesített bevétellel
2 530 877 ezer forint teljesített kiadással

 100 661 ezer forint maradvánnyal
került elfogadásra.

A maradvány összeggel az Önkormányzat tartalék előirányzata került megnövelésre.
2020 év végére nem volt tartozása, kötelezettsége az önkormányzatnak, nem voltak ki nem fizetett számlái.
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Tisztelt Tápiószeleiek, Tisztelt Határon túli Magyarok!
A XX. század elején – bár minden ország vezetője a bé-

kéről beszélt – valójában mindenki a háborúra készült. Ami 
be is következett.

A világháború befejezése és a trianoni döntés közötti idő-
ben Magyarország tragikus helyzetét az ország politikai ve-
zetőinek katasztrofális ténykedése csak tovább súlyosbította. 
Ebben az időszakban a patópáloskodás, a tehetségtelenség 
és a bolsevik utópia adott randevút egymásnak. Magyaror-
szág sorsáról valójában már ebben az időszakban, hosszas 
háttértágyalásokon döntöttek, nem 1920-ban, Trianonban.

A trianoni diktátummal Magyarország elveszítette te-
rületének kétharmadát. Termőföldjeink 61%-a, faállomá-
nyunk 88%-a, vasúthálózatunk 62%-a, a kiépített útjaink 
64%-a, a nyersvas 83%-a, az ipartelepek 55%-a, a hitel- és 
bankintézetek 67%-a került a szomszédos országok birto-
kába. A gazdasági veszteség mellett, azonban szólnunk kell 
az embereket közvetlenül ért veszteségekről is, a szétszakí-
tott családokról. Több mint hárommillió magyar került a 
határon kívülre, Magyarország népessége 18 millióról 7,5 
millióra zsugorodott.

Száz év elteltével joggal tehetjük fel a kérdést: békét ho-
zott-e Trianon? 

Nem. 
Növelte az etnikai feszültségeket a térségben. A döntés 

egy soknemzetiségű országból több soknemzetiségű or-
szágot kreált. Ezzel újabb viszálykodás magvait hintette el. 
Ráadásul sem a német nemzeti szocializmus, sem az orosz 
bolsevizmus későbbi térnyerését nem tudta megakadályoz-
ni. Két évtizeddel később az öldöklés folytatódott. 

Tisztelt Megemlékezők!
Eltelt több mint száz év. Telve fájdalommal, újabb vesz-

teségekkel, sok-sok tapasztalattal. Magyarország sosem 
élt területi követelésekkel szomszédjaival szemben. Sem a 
Ceauşescu-rezsim bukása, sem Jugoszlávia szétesése, sem 
a Szovjetunióból kiváló Ukrajna megszületése, sem Cseh-
szlovákia kettéválása idején.

Mi tiszteletet adunk a Magyarországon élő nemzetisé-
geknek, és azt szeretnénk, ha ők is tisztelettel fordulnának 
felénk.

Nekünk egymás javára, és nem egymás ellenében kell 
dolgoznunk. Amit a nagyhatalmak elrontottak, nekünk kell 
kijavítanunk. 

Ezt a napot – június 4-ét – 2010 óta úgy hívják, a Nemze-
ti Összetartozás Napja.

Az a célunk, hogy erősebb kötelék szövődjön magyar és 
magyar között, hogy támogassuk a határainkon túli kis ma-
gyar közösségeket, hogy helyrehozzuk, megmentsük veszni 
indult közös értékeinket.

Továbbra is azon fogunk dolgozni, hogy ha már a föld-
rajzi határainkat meg is változtatták, a nemzet lelki határai 
változatlanok maradjanak!

Tisztelt Megemlékezők!
Száz év elteltével, két világháború után, Trianontól és 

gazdasági válságoktól gyötörten, egy levert forradalmat kö-
vetően, egy több mint négy évtizedes kommunista-szoci-
alista vargabetű után, mi magyarok itt vagyunk, élünk és 
bizakodva mondhatjuk: a magyar nemzet nemcsak volt, de 
lesz is!

Dobos Imre György
polgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

FELHÍVÁS
„Az év családja Tápiószelén” díj ajánlása

A családbarát környezet tudatosításának és megerősíté-
sének érdekében a családok éve alkalmából a képviselő-tes-
tület 2018-ban „Az év családja Tápiószelén” díj megalapítá-
sáról döntött. Tápiószele Város Önkormányzatának döntése 
alapján „Az év családja Tápiószelén” díj adományozásának 
előkészítésére felhívást teszek közzé az alábbiak szerint:

„Az év családja Tápiószelén” díj annak a Tápiószelén élő 
családnak adományozható, amelynek tagjai a mindenna-

pi életükkel, munkálkodásukkal, gyermekek nevelésével, 
taníttatásával, családtagjaik gondozásával, közéleti szerep-
vállalásukkal példaként állíthatóak a település közössége 
elé.

A díjra javaslatot 2021. július 15-ig lehet tenni sze-
mélyesen a Polgármesteri Hivatal titkárságán, vagy az  
onkormanyzat@tapioszele.hu honlapon küldheti meg. 

Várjuk javaslataikat!
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS!
Tisztelt Tápiószeleiek! Tisztelt Kert tulajdonosok!
Tápiószele Város Önkormányzatának Képviselő-testü-

lete Tiszta udvar, rendes ház” címmel pályázatot hirdet. 
Pályázatot Tápiószelén lakóingatlan tulajdonnal vagy hasz-
nálattal rendelkezők nyújthatnak be, akinek a lakóházát, az 
udvarát, a lakóingatlan előtti közterületet a tisztaság, a har-
monikus, kulturált megjelenés jellemzi.

A pályázaton részvételre jelölést tehet Tápiószelén lak-
címmel rendelkező természetes személy is, megjelölve a pá-
lyázaton részvételre jelölt ingatlan tulajdonosát és címét. A 
pályázatot, illetve a jelölést személyesen, elektronikus vagy 
postai úton a Tápiószelei Polgármesteri Hivatalhoz kérjük 
benyújtani 2021. július 15-ig.

A „Tiszta udvar, rendes ház”címmel díszoklevél, „Tiszta 
udvar, rendes ház” feliratú, 20 cm x 30 cm nagyságú, falra, 
kerítésre szerelhető, a település címerét ábrázoló tábla, vala-
mint díszcserje, gyümölcsfa, vetőmag, kertápolási, gondo-
zási eszközök vásárlására jogosító utalvány kerül átadásra.

A „Tiszta udvar, rendes ház” elismerő cím alapításáról és 
adományozásáról szóló 4/2014. önkormányzati rendelet, 
valamint a jelentkezési és jelölőlap az önkormányzat hon-
lapján (www.tapioszele.hu) olvasható, vagy a Polgármesteri 
Hivatal titkárságán is igényelhető.

Csendháborítás
Mikor beszélünk csendháborításról? Aki lakott terü-

leten, az ott levő épületben, vagy az ahhoz tartozó telken 
indokolatlanul zajt okoz, amely alkalmas arra, hogy mások 
nyugalmát zavarja, csendháborítás szabálysértését követ el. 
A szabálysértést elkövetőkkel szemben a hatósági feladato-
kat a rendőrség látja el.

A csendháborítás időbeni korlát nélkül „elkövethető”. Ál-
talánosságban elfogadott gyakorlat szerint 6:00 és 22:00 óra 
között lehet „zajosabb” tevékenységeket folytatni, de akkor 
sem korlátlanul, a szomszédok szükségtelen zavarását elke-
rülve. Az indokolatlan zaj okozásának mikéntje nincs meg-
határozva. Az lehet a túl hangos zenehallgatás a napszaktól 
függetlenül, hétvégi barkácsolás keltette zaj, a házibuli stb. 
Az együttélési normákat megsértő lakótársat először célsze-
rű személyesen megszólítani, megkérni, hogy fejezze be a 
zavaró tevékenységet. Amennyiben ennek felszólításunk el-
lenére sem tesz eleget, rendőrségi bejelentéssel lehet ellene. 
Mindezek ismeretében kérem, hogy a békés egymás mellett 
élés szabályait maradéktalanul szíveskedjenek betartani, a 
szomszédok szükségtelen zavarását elkerülni!

H I R D E T M É N Y
Tájékoztatom a Lakosságot, hogy 

2021. július 19. – 2019. július 30.
között (10 munkanap) a Tápiószelei Polgármesteri Hi-
vatalban IGAZGATÁSI SZÜNET lesz - zárva tartunk. 

Az igazgatási szünet időtartama alatt hétfőn de. 7.30 – 
12.00, du. 13.00 – 16.00 óra között ügyeletet tartunk, 
mely időtartam alatt az ügyintézés csak és kizárólag a 
kérelmek átvételére korlátozódik, illetve a halálesetek 

anyakönyvi ügyintézését biztosítjuk.

Az avar és kerti hulladék égetéséről – 
belterület

Tájékoztatom a Lakosságot, hogy az avar és a kerti hul-
ladék égetése TILOS. 

Felhívom szíves figyelmüket, hogy az égetés szankciót – 
pénzbírságot - von maga után! Eljáró hatóság: Katasztrófa-
védelem (112 vagy a 105 segélyhívó számon érhető el, illet-
ve a hatáskör gyakorlója a járási hivatal). A szomszédviták, 
kellemetlenségek elkerülése érdekében kérem a Lakosságot 
a jogkövető magatartásra!

Tóth Julianna 
jegyző

Szünidei gyermekétkeztetés
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő hátrányos vagy halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek-

nek déli meleg főétkezést biztosít az önkormányzat a nyári szünidőben.
Az iskoláskorú gyermekeknek az iskolai tavaszi, őszi, téli szünetben munkanapokon és a nyári szünetben 43 munkana-

pon a Farmosi úti iskola konyhájában a főtt ételt (leves és főétek) szállításra kicsomagolt formában adjuk át. A folyamato-
san működő óvodában az óvodai ellátásra köteles gyermekek étkeztetését az óvodában biztosítjuk.

A szünidei gyermekétkeztetés igényléséhez szükséges nyilatkozat a Polgármesteri Hivatalban Urbán Attiláné ügyinté-
zőnél vehető át, illetve adható le. A szünidei gyermekétkeztetés igénye - a szünet időtartama kivételével - a tanév során 
bármikor benyújtható! A korábban leadott igényt nem kell megismételni, ha a tavaszi szünetben az ebédet kérte és elvitte! 
Amennyiben eddig nem kérte gyermekének az ebédet, úgy a nyári szünetre igényét jelezze kolléganőmnél!

Tápiószelei Önkormányzati Híradó – Tápiószele Város Önkormányzatának lapja
Felelős szerkesztő: Némethné Borsos Judit. Szerkesztőbizottság tagjai: Gál Imre, Papné Lázók Szilvia, Szatmári Imréné, Tóth Istvánné.

Megjelenik 2300 példányban • Nyilvántartási szám: CE/7261/2015 • Kiadja: Tápiószelei Polgármesteri Hivatal
Nyomdai előkészítés: Ali Attila, Katona Krisztián, Nyomdai munkák: Tápió Nyomda Kft. +36 20/982-1180, 30/397-3559

Cikkek, hirdetések leadása: ujsag@tapioszele.hu, ujsagtszele@gmail.com
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CSALÁDSEGÍTŐ SZOLGÁLAT HÍREI

NYÁRI SZABADIDŐS NAPOK 
Tápiószele Város Önkormányzat Család- és Gyermekjóléti Szolgálat szervezésében

Tápiószele Város Önkormányzat Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálata szabadidős napokat szervez 6-10 éves tápiósze-
lei gyermekek részére 2021. augusztus 2-án (hétfő), 3-án 
(kedd), 4-én (szerda) a Népkertben.

Mind a három nap programja szervezés alatt van, sport-, 
ügyességi, sorversenyeket, csoport programokat fogunk meg-
szervezni, megvalósítani.

A táborunkon való részvétel ingyenes a tápiószelei gyerme-
kek részére, maximum 30 gyermek részvételével. 

Településünkön a pandémiás helyzet miatt nagyon sok em-
bernek, vállalkozóknak, szervezeteknek nehéz, de kérjük önö-
ket, hogy támogassák a táborunkat, mint a korábbi években 
rendszeresen, mivel támogatásokból tudjuk megvalósítani a 
szabadidős programjainkat (tízórai, eszközök vásárlása, aján-
dékok stb.).

Kérjük a lakosság, a helyi vállalkozók és a civil szerveze-
tek segítő közreműködését (anyagi, dologi, személyi), hogy 
lehetőségeikhez mérten célunk megvalósulhasson.

Szabadidős táborunkra a szülőknek a Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálatunknál van lehetősége jelentkezni min-
den ügyfélfogadási napon (hétfő, szerda) 2021. július 14-ig 
(szerda), ahol jelentkezési lapot kell kitölteni. A jelentkező-
ket előzetes bejelentkezés alapján (maximum 30 fő) a jelentke-
zés sorrendjében tudjuk fogadni!

A változtatás jogát (támogatások hiánya, rossz időjárás stb.) 
fenntartja a Szolgálatunk.

Elérhetőség: 
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat

Tápiószele, Jókai út 1. I. emelet jobbra.
Telefon: 53/789-203

Ügyfélfogadás: 
Hétfő: 7.30-12.00 és 13.00-17.30

Szerda: 7.30-12.00
Benedek Noémi családsegítő

Horváthné Darázs Erzsébet családsegítő
Terék Katalin szakmai vezető

Bemutatkozás
Nagy Tibor Tamás rendőr törzsőrmester vagyok. Rendőri 

pályafutásomat 2011. február 2. napján kezdtem a Ceglédi Ren-
dőrkapitányság Közrendvélemi Osztályán, járőr beosztásban. 
Szerencsés embernek mondhatom magam, hiszem pályafutásom 
kezdetén olyan tapasztalt rendőr kollegák mellé kerültem, akik 
tudásukkal és hozzáállásukkal hozzásegítettek ahhoz, hogy meg-
tanuljam a rendőr szakma csínját-bínját. 

Ezt követően 2014-ben már járőrvezető beosztásban folytat-
tam tovább a rendőri tevekénységet, és átköltöztem szülőváro-
somból, Nagykőrösről Ceglédre. A Ceglédi Rendőrkapitányság 
nagy területének köszönhetően, sok emberrel, sok üggyel és sok 
problémával találkoztam, amely segített abban, hogy a most meg-
lévő tudásra és tapasztalatra szert tegyek.

Pályafutásom legszebb, kihívásokkal teli időszakának mond-
hatom, amikor 2019 szeptemberében, Duma (Győző) nevű szol-
gálati kutyámmal a Dunakeszi Rendőrségi Oktatási és Kiképző 
Központban kezdtük el a járőrkutyavezető képzést. 2019. decem-
ber 6. napján már, mint járőrkutyavezető folytattam tovább a köz-
területi szolgálatot a Ceglédi Rendőrkapitányságon.

2021-ben fogalmazódott meg bennem a váltás gondolata és 
egy jó lehetőségnek köszönhetően, csatlakozhattam a Tápiószelei 
Rendőrőrs kollégáihoz. Mivel már korábban a Ceglédi Rendőr-
kapitányságon dolgoztam Német József rendőr alezredes Őrspa-
rancsnok Úrral, így örültem a lehetőségnek, hogy ismét a beosz-
tottja lehetek, és vele együtt dolgozhatok.

Remélem, hogy Györgyi Fanni rendőr őrmester kisasszonnyal, 
aki a Tápiószelei Rendőrőrs másik körzeti megbízottja eredmé-
nyesen tudunk majd együtt dolgozni a Tápiószelei lakosok köz-
biztonság érzetének megteremtése érdekében.

Minden alkalommal igyekezni fogok, hogy a lehető legtöbb 
szolgálati időmet közterületen töltsem, a Tápiószelei lakosok kö-
zött. Bármilyen problémájuk, gondjuk van forduljanak hozzám 
bizalommal.

Nagy Tibor Tamás r. törm. körzeti megbízott 
Tel.: 06 70/492-0782
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OVI HÍREK

Ismét egy sikeres szakmai pályázat 
Kis lépések, egyre magasabb szintű szakmai sikerek…

Az „Állatvédelem gyerekeknek” szerkesztőbizottsága az 
Állatorvostudományi Egyetem Állatvédelmi, Jogi, Elemző- és 
Módszertani Központjának szakmai támogatásával ez év ápri-
lisában hirdetett pályázatot óvodák számára.

A pályázatra olyan óvodák jelentkezését várták, akik az idei 
nevelési évben kiemelkedően sokat tettek az állatvédelemért 
és törekedtek arra, hogy beépítsék a felelős állattartást a neve-
lésbe változatos és kreatív programok segítségével. 

Örömmel tudatom, hogy óvodánk is sikereket ért el ezen 
a pályázaton. Bár az első három helyezett közé nem jutottunk 
be, de nagy örömünkre szolgál, hogy az óvodánk által benyúj-
tott pályázat magas színvonalára való tekintettel az állatvédel-
mi és pedagógus szakemberekből álló zsűri döntése értelmé-
ben jogosultakká váltunk egy éven keresztül az „Állatbarát 
Óvoda” cím használatára.

Hálásan köszönöm Barad Kata kolléganőmnek a pályá-
zati anyag összeállításában végzett lelkiismeretes, gyors 
munkáját, mely nagyban hozzájárult óvodánk sikeréhez, az 
„Állatbarát Óvoda” cím elnyeréséhez.

A cím elnyerése mellett óvodapedagógusaink részt vehet-
nek egy pár órás állatvédelmi képzésen, amelyet az Állator-
vostudományi Egyetem Állatvédelmi Központ szervez, illetve 
megkapjuk az „Állatvédelem gyerekeknek” szerkesztői által 
készített óvodai foglalkoztató digitális változatát, ezzel is hoz-
zájárulva ahhoz, hogy gyermekeink minél jobban megismer-
kedjenek a felelős állattartással, az állatok védelmével, az álla-
tokkal való helyes bánásmóddal. Remélem, a jövőben egyre 
több szakmai sikerről, pályázatról számolhatok be. 

Szabóné Récsi Erika
intézményvezető

TÁPIÓSZELEI CSICSERKE ÓVODA 
„Évente egy nap szenteltessék a madarak és fák védelmében”

Az idézet Herman Ottó magyar tudóstól származik, aki ter-
mészettudományos munkássága mellett a magyarság hagyo-
mányait és ősi műveltségét is kutatta.

Hazánkban minden év május 10-e a „Madarak és Fák 
Napja”. A 115 éve indult kezdeményezés hosszabb-rövidebb 
megszakításokkal ugyan, de széles tömegmozgalommá nőtte 
ki magát. Megszervezése, megünneplése az óvodások, kisis-
kolások között különösen élményszerűvé varázsolja e napot, 
hiszen a természet változatos élővilágával, szépségével hatást 
gyakorol rájuk és rabul ejti őket.

Az idén is megrendeztük az óvodaszintű projektnapunkat. 
Minden csoport madárkákat készített, amivel saját udvarré-
szüket díszítették. Az óvoda kertjében, több helyszínen, fel-
adatok várták a gyermekeket, ahol tevékenykedtetés közben 
szerezhettek új ismereteket a meglévőket pedig feleleveníthet-
ték. 

Nagyon szépen köszönjük Gonda Feri bácsinak, hogy ga-
lambjaival az idén is színesíthettük projektnapunkat a gyer-
mekek nagy örömére. Meghívott vendégünk előadással egy-
bekötött madár és állatbemutatót tartott. Megcsodálhattunk 
testközelből két ragadozó madarat, és sok érdekeset hallottunk 
életmódjukról.

A környezettudatos nevelés az óvodában alapozó jellegű, így 
meghatározó szerepe van a gyermekek környezetkultúrájának 
kialakításában. Célunk, hogy alakuljon ki a gyermekekben a 
madarak és fák iránti pozitív beállítódás. Szeressék, becsüljék, 
védjék az őket körülvevő és az általuk megismert környezet 
értékeit. Életkoruknak megfelelően képesek legyenek a fák, 
madarak megóvására, védelmére és felnőtt segítséggel hoz-
zájárulni a madarak és fák gondozásához. Óvodánkban egész 
évben védjüka madarakat, minden udvaron gondoskodunk 

az etetésükről, 
itató és fürdő két 
udvaron talál-
ható, több odút 
is kihelyeztünk, 
amibe szénci-
negék költenek. 
A fenyők, tuják, 
lombhullató fák, 
cserjék fészke-
lési lehetőséget 
és táplálékot is 
biztosítanak szá-
mukra. A Ma-
gyar Madártani 
Intézet Madár-
barát Óvoda cí-
met és táblát több alkalommal megszereztük. 

„Közös kell, hogy legyen bennünk a Föld élőlényei iránti 
tisztelet, jóindulat kialakítása, tulajdonságainak folyamatos 
megfigyeltetése révén alaposabb megismerésük elősegítése. A 
Föld élettelen környezeti tényezőinek az élőlények fennma-
radásában betöltött szerepének a felismertetése. Mindezek 
megóvása és védelme az irántuk való elkötelezettség megala-
pozása és maradandó értékként való elfogadtatása a gyer-
mekekkel.” 

(Forrás: Együttélés a természettel- www.csepregikiki.hu)

Barad Katalin 
óvodapedagógus
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Gyermekhét az óvodában
Immár 5. éve intézményi projekt keretében ünnepeljük 

meg a gyermeknapot óvodánkban. Öt napon keresztül színes, 
élményszerző, változatos programokkal igyekszünk kedves-
kedni óvodás gyermekeinknek.
1. nap Sportnap a focipályán (sor és váltóversenyek csopor-

tonként) Köszönjük szépen Fehér Zsoltnak, a TSE 
szakosztály vezetőjének, hogy gyönyörűen gondozott 
környezetben lehetőséget biztosított ennek a napnak a 
lebonyolításához.

2. nap Jászberényből érkezett „Kutyákkal az életért” Alapít-
vány színvonalas, érdekes bemutatóján keresztül meg-
ismerkedhettek a gyerekek a mentőkutyákkal, legfon-
tosabb feladatukról az életmentésről.

3. nap Mesedramatizálás az óvónénik előadásával. Mese 
címe: A vajaspánkó

4. nap Homokvár építés minden udvari homokozóban. A 
nap zárásaként a megérdemelt jutalom a fagyi!

5. nap Rendőrnap - kerékpártúra a Népkertig a biztosan ke-
rékpározó nagycsoportosaknak, ajándék lufi minden 
gyermeknek.

Köszönjük szépen ezt a napot Regdon Józsefnek és lelkes 
rendőr kollégáinak, akik évek óta örömteli pillanatokat okoz-
nak minden kisgyermeknek!

Nagyon reméljük, hogy a Tápiószelei Csicserke Óvodások 
ebben az öt napban is jól érezték magukat, és maradandó él-
ményt tudtunk nyújtani számukra! A következő évben újra 
folytatjuk!

Kissné Szentpéteri Ildikó projektfelelős

ISKOLAI HÍREK

Eredményeink az alsó tagozaton
Mérő László matematikus szerint a versenyeknek nem az 

a haszna, hogy valaki megnyeri őket, hanem az, hogy min-
denki bemérheti a saját tehetségének szintjét. Tanítványaink 
ebben az évben is sok alkalommal vették a bátorságot és meg-
mérettették magukat:

A Meselovagok Napján, Pándon, a következő eredmények 
születtek:
Mesemondó kategóriában:
1-2. évfolyam:

1. Lengyel Hanna 2.a
2. Fenyvesi Veronika Hajnalka 1.c
3. Flamich József Zoltán 1.c, Horváth Kinga 2.a
különdíj: Hipszki Darell 1.b 

3-4. évfolyam:
1. Kókai Réka 3.a

A képen a pándi verseny résztvevői láthatóak.
A versmondó kategória helyezései:
1-2. évfolyam:

1. Horváth Laura 1.a
2. Lengyel Hanna 2.a
3. Horváth Kinga 2.a
4. Berényi Anita 1.b

3-4. évfolyam:
2. Kókai Réka 3.a
2. Németh Roxána 3.a

A rajzverseny eredményei:
3-4. évfolyam:

1. Antal Enikő 3.a
3. Németh Roxána 3.a

A verseny közönségdíjasa Tóth Andrea 3.a osztályos versmondó.

A Komplex Tanulmányi Verseny megyei döntőjén Kis 
Viktória VI., Kormos Vivien XVI. helyezést ért el. 
Felkészítőjük Horváth Katalin.

A Zrínyi Ilona Matematikaversenyen a következő harma-
dik osztályos tanulók vettek részt: Molnár Milán, Berta Dávid, 
Tóth Andrea, Németh Roxána, Hernyák Botond, Kanta Laura és 
Szász Ferenc. A három legjobb eredményt elért tanulónk: Szász 
Ferenc, Németh Roxána és Tóth Andrea teljesítménye alapján 
a 33 iskola közül a rangsorban iskolánk a 9. helyen végzett.  
Felkészítőjük Pintérné Bontovics Judit.

A Tudásbajnokság megyei döntőjének eredményei:
• Antal Enikő - magyar nyelv 1.
• Németh Roxána - magyar nyelv 1.
• Németh Roxána - matematika 1.
• Tóth Andrea - környezetismeret 1.

Országos döntők helyezései:
• A Jonatán országos olvasási versenyen Antal Enikő 1.,
• a NyelvÉsz Anyanyelvi tanulmányi versenyen Németh 

Roxána 1. ,
• a matekÁsz matematikaversenyen Hipszki Darell és Né-

meth Roxána 1. helyezést ért el.

A K&H Vigyázz, kész, pénz! pénzügyi vetélkedő régiós 
döntőjén 5. helyezést ért el Antal Enikő, Kókai Réka, Németh 
Roxána és Tóth Andrea csapata. 
Felkészítőjük Pintérné Bontovics Judit.
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Az Országos Méh-Ész Logika Verseny résztvevőit em-
léklappal jutalmazták.

Álló gyerekek: Varga Márk, Papp Vivien, Raffael Roxána 
Pamela, Böcsödi Dániel, Róth Benjámin, és Joó Dániel
Első sorban: Tóth Zoltán Sándor, Rátkai Edina Kata,  

Juhász Szófia, Wiener Debóra Anna
Felkészítőjük Lakatos Irén Éva.

Nemcsak diákjaink, de kollégánk is adott be pályázatot eb-
ben a tanévben. Lakatos Irén Éva tanítónő a Fenntarthatósági 
Témahétre készített projektet, melyet a szakmai zsűri elfoga-
dott, feltöltött a honlapjára, így minden iskola részére elérhe-
tővé vált.

Kolléganőnk a Mozaik Kiadó „Legyen nálunk szerző” című 
pályázatán is sikeresen szerepelt, mellyel egy éves ingyenes 
hozzáférést nyert a Mozaik Kiadó interaktív tananyagaihoz. 
Gratulálunk a szakmai sikerekhez!

Országos Honismereti Tanulmányi Verseny
Megyei 1. hely, országos 1. hely Kanta Laura Patrícia 3.a

Megyei 1. hely, országos 1. hely Nagy Alexa Anna 3.a
Megyei 4. hely, országos 5. hely Berta Dávid 3.a
Megyei 5. hely, országos 5. hely Gál Gergő 4.b

A Míg Megnövök Alapítvány versenyei is elérkeztek az or-
szágos döntőhöz.

Az „Olvasni nem ciki!” Szövegértési Csapatversenyen a 3. 
évfolyam eredményei:

Merész-lányok csapata: Antal Enikő, Kas Lili Zorka, Kókai 
Réka, Nagy Alexa Anna VII. helyezést ért el. 
Felkészítőjük Pintérné Bontovics Judit.

Az olvasás bajnokai: Fehér Dorka, Király Lorina, Makai 
Antónió, Molnár Alexandra Csenge IX. helyezést értek el. 
Felkészítőjük Cserepkai Tóth Edina.

A 4. évfolyamon, az Okostojások csapata: Mészáros Eszter, 
Kis Viktória, Róth Noémi, Zsadony Bettina III. helyezést ért el.  
Felkészítőjük Horváth Katalin.

A Nyelvészkedők Anyanyelvi Csapatversenyén, a 3. évfo-
lyamon:

A Csodalányok csapata: Antal Enikő, Kas Lili Zorka, Né-
meth Roxána, Kanta Laura Patrícia I. helyezést ért el.

A Nyelvtörők csapata: Hernyák Botond, Kókai Réka, Nagy 
Alexa Anna, Tóth Andrea II. helyezést ért el. 
Felkészítőjük Pintérné Bontovics Judit.

A 4. évfolyamon, a Nyelvtudorok csapata: Bata Boglárka, 
Kis Viktória, Kormos Vivien, Róth Noémi XI. helyezést ért el. 
Felkészítőjük Horváth Katalin.

Gratulálunk tanítványainknak a kitartó munkához és a 
sok szép eredményhez!

„A legnagyobb eredmény, amikor önmagunkhoz képest 
fejlődünk, a győzelem szinte csak ráadás.” 

Kellemes nyári szünetet, jó pihenést kívánunk!
Alsó tagozatos munkaközösség

Végre eljött a GYERMEKNAP!
Május utolsó pénteki napján reggel nagy izgalommal érkeztek meg 

az alsó tagozatos gyerekek az iskolába. Idén különleges programmal ké-
szültünk erre a napra. „Kincskereső kalandra” indultak az 1-4. osztályos 
diákok. Előzetes feladatként minden osztály menetlevelet készített, egy 
csatakiálltással vagy osztálydallal készültek, és elkészítettek egy papírha-
jót, amire a gyereknapi kívánságaikat írták, rajzolták fel.

A Kisfalun keresztül, a Hajta-parton sétálva, a Deák Ferenc és Határ 
úton át a Népkert volt a végállomás. Négy helyszínen feladatokat kellett 
teljesíteniük, ahol a megszerzett kincsekkel: kitartás, türelem, természet-
szeretet, vidámság, bátorság, megfigyelőkészség, segítőkészség juthattak 
tovább! Útközben elfogyaszthatták a felajánlásokból kapott almát és do-
bozos üdítőt. A jó hangulatot a vattacukor koronázta meg, amit a Nép-
kertben a tanító nénik készítettek a hosszú utat teljesítő gyermekeknek. 
Reméljük, hogy minden gyermeknek élményekkel gazdagon és vidáman 
telt el ez a nap!

Köszönjük Tápiószele Város Önkormányzatának, hogy a szépen ren-
dezett Népkertben használhattuk az áramot; kollégáinknak a felajánlott 
gyümölcsöt, üdítőt; a szülőknek: Györgyei Brigittának, Nagybányai Edi-
nának, Kókai Andrásné Anitának a sok segítséget.

Moró Szilvia és Vidékiné Kovács Beáta
szervező pedagógusok

Gyermeknap a felső tagozaton
Iskolánkban hagyományainkhoz híven gyerek-

napot tartottunk május 28-án. Ezen a napon nem 
tanultunk, hanem játszottunk! Még az időjárás is 
kedvezett számunkra! A diákok számos ügyességi 
és logikai játékban próbálhatták ki leleményessé-
güket, bátorságukat, erejüket, fizikai rátermettsé-
güket, koncentrációképességüket. Az alsó tagozat 
a Népkertben, a felső tagozat az edzőparkban 
szervezte az ünnepet. Tizenháromféle állomás 
várta a résztvevőket, ahová előre elkészített, díszí-
tett menetlevéllel érkeztek az osztályok. A csopor-
tok feljegyezték, mely állomásokon vettek részt, 
hogy a nap végén összegezni tudják, melyik játék 
tetszett a legjobban, hiszen fontos számunkra a 
gyerekek véleménye, hogy jövőre még színesebb, 
élménydúsabb programokkal várjuk diákjainkat. 

Idén is sok humorral, derűvel, jókedvvel, ne-
vetéssel sikerült tartalmassá tenni a jövőnk értel-
mének, gyermekeinknek a napját. Köszönet illet 
minden résztvevőt és szervezőt.

Bekech Melinda 
pedagógus
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TÁPIÓSZELEI CSICSERKE ÓVODA – GYERMEKHÉT



10. OLDAL 2021. JÚNIUS

TÁPIÓSZELEI ÖNKORMÁNYZATI HÍRADÓ

MADARAK ÉS FÁK NAPJA
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GYERMEKNAP A FELSŐ TAGOZATON

GYERMEKNAP AZ ÁLTALÁNOS ISKOLA ALSÓ TAGOZATÁN

1.a

2.a 3.a

1.b

2.b

3.b

1.c

4.a 4.c
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MÚZEUMI HÍREK

BLASKOVICH-DÍJ PÁLYÁZAT 2021.
Idén immár 11. alkalommal hirdette meg a Blaskovich Múze-

um Baráti Köre a Tápiószelei Blaskovich János Általános Iskola 
végzős diákjai számára a Blaskovich-díj pályázatot, amely az or-
szág múzeumai között egyedülálló tehetséggondozó program. 
Mivel a múzeumépület felújítása miatt a kúria állandó kiállítá-
sának bútorait, festményeit, tárgyait elcsomagoltuk, ezért a nép-
rajzi ház gyűjteményéhez kapcsolódtak a kidolgozandó témák. 
A diákoknak következő három téma egyikét kellett kidolgozni.
1. Látogass el a Kőhíd közelében álló zsellérházba! Ismerd 

meg a paraszti életmód és mesterségek emlékeit bemutató 
Néprajzi ház gyűjteményét! Pályázatodban mutasd be, ho-
gyan élt a 20. század első felében az itt lakó család! 

 Milyen építőanyagot használt? Honnan vette? Milyen esz-
közöket használt? Mit tudtál meg a viseleteiről? Mit árultak 
el neked a család mindennapjairól az itt látható eszközök?

2. Helyi mesterek az önellátásra berendezkedett települé-
sen. A melléképületben mely mesterségek eszközeit láthat-
juk? Mutasd be a számodra legérdekesebb mester munká-
ját, szerszámait és termékét!

3. Időutazás: 100 évvel vissza az időben. (A zsellérházban él-
tél, de hogyan? Mit tanultál? Mit ettél? Miféle ruhát viseltél? 
Kikkel barátkoztál? Mivel töltötted a napod?) 
A megadott határidőig négy tanuló készített pályamunkát. 

Szerencsére a járványhelyzet javult, így a tavalyi online szóbelei 
bemutató helyett személyesen hallhattuk a diákok ismertetőit. 

Az írásbeli munka elkészítése mellet igen hangsúlyos az is, hogy 
a tanulók kutatásuk, feldolgozásuk eredményét a bíráló bizott-
ság előtt szóban bemutassák. A tápiószelei közgyűjtemény mú-
zeumpedagógusa, Pestiné Nagy Judit segítette a diákok feldol-
gozó munkáját, konzultált azzal a diákkal, aki ezt igényelte. Az 
elkészített munkák, a szóbeli ismertető megmutatta ki élt ezzel 
a lehetőséggel, ki csak az internetes forrásokat használta.

2021-ben Menyhárt Kata, Szabó Alexa Erzsébet, Szabó Tí-
mea és Szabó Zsófia készített pályamunkát. Nagyon értékes 
írások születtek. Volt olyan diák, akinek anyagából kitűnt a 
sok-sok látogatás a néprajzi háznál, volt, aki családi emléke-
zet bevonásával képzeletbeli családtörténetet írt meg. Volt, aki 
részletes ismertetését adta a régi falusi mesterségeknek, de a 
helyi kiállítást csak virtuálisan tekintette meg. 

A titkos szavazás során nagyon szoros végeredmény szü-
letett, ezért idén is a fődíj mellé különdíjat ítélt meg a bíráló 
bizottság. 2021-ben a Blaskovich-díj pályázat 100 000 Ft ösz-
szegű fődíját Szabó Zsófia, a különdíjat Szabó Alexa Erzsébet 
tanuló nyerte el, amelynek összegét 60 000 Ft-ban állapítottuk 
meg. Az emléklapok, könyvcsomagok és a díj átadása az iskola 
ballagási ünnepségén történik meg.

Köszönjük a támogató baráti köri tagjainknak: Székely Zol-
tán Budakeszi, ifj. Terék József Hévízgyörk, Gócsa család - Gó-
csa Fotó Kft., Terék Mihály és neje, Dr. Csáki család, Benedek-
né Laczkó Klára Tápiószele, hogy támogatásukkal segítették 
ezt a programot. 

Gócsáné dr. Móró Csilla múzeumvezető

A MÚZEUMBARÁTOK KÖZÖSSÉGET ÉS KÖZÖSSÉGI SZÍNTERET ÉPÍTENEK
A tápiószelei múzeumi egyesület 2007-ben 4229 m2-es zárt 

kertet vásárolt, amely egykor a Blaskovich család haszonkertje 
volt. A vételt azzal a céllal tettük meg, hogy a kert közösségi 
célt szolgáljon. Már vártuk a Leader pályázati kiírást, hogy a 
terület fejlesztését meg tudjuk valósítani. Két pályázatot ké-
szítettünk, azért kettőt, mert pl. a játszótér megvalósításánál 
nem lehetett olyan költségeket elszámolni, amire nekünk még 
szükségünk volt. Csak az egyik pályázat kapott támogatást, így 
a szükséges munkát, anyagokat önerőből, támogatásból fedez-
tük. 2020-ban a Kincsem játszótér kialakítását elvégeztük.

A Blaskovich Kúriamúzeum mögötti területet két ütemben 
fejlesztjük. A fejlesztés során olyan szabadidős tevékenységre 
alkalmas szabadtéri közösségi színteret alakítunk ki, ami 
illeszkedik a kúriakert eredeti miliőjéhez, alkalmas az élmény-
szerű ismeretterjesztésre. 

Idén a Bethlen Gábor Alapkezelő Nonprofit Zrt. által a 
Nemzeti Együttműködési Alap NEAO-KP-1-2021/2 pályá-
zati kiírására beadott pályázatunk támogatásban részesült. 
Így önerőből, önkéntes munkával és a támogatás révén foly-
tatjuk a közösségi színtér kialakítását. Például fa kerti kiülőket 
tudunk vásárolni, füvesíteni és kerti utat készíteni.

Szervezetünk pályázott a Városi Civil Alapnál is a közösségi tér 
fejlesztésének 2. ütemére. Nagyon reménykedünk abban, hogy ez 
is sikeres lesz, így tovább tudjuk a teret szépíteni, fejleszteni.

Az elképzelések szerint kialakítunk egy HERBÁRIUMOT, 
ahol fa ágyásszegéllyel körbe vett kertecskében 24 féle régi 
fűszer- és gyógynövényt ültetünk. Olyanokat, amiket a kúri-

akertben a Blaskovichok is ültethettek. Az ágyások mellett 
egy-egy fajtáblát helyezünk el, amely két-két növényt, ennek 
hatását, felhasználási módját mutatjuk be. 

A kert adta természeti elemek segítségével szellemi örökségün-
ket is ápolni kívánjuk. Elkészítjük a 19. században született tápi-
ószelei hírességek fasorát. Hat darab nemes fát, hársfát kaptunk 
egy helyi támogatónktól, a Virágmag Kft. tulajdonosaitól, ezeket 
már elültettük. A hársfák a 19. században született hat tápiósze-
lei hírességnek állít emléket. Melléjük olyan tájékoztató táblákat 
kívánjuk elkészíteni, amik harmonizálnak a fűszernövények táb-
lácskáival. A második ütemben MEZÍTLÁBAS ÖSVÉNYT készí-
tünk, ami manapság a szabadtéri, közösségi parkok kedvelt eleme. 

A szabadidős park jelleghez igazodva kerti kiülők, pihenők 
elhelyezését tervezzük. Téglából kerti nyársalót készítünk, de 
két kukát, egy ivókutat vásárolni kívánunk, ha nyer a pályáza-
tunk. Önkéntes munkával rendezni, füvesíteni, szépíteni fog-
juk a területet. Már eddig is sok ember munkája van abban, 
ahogyan a 2019-ig bozótos terület közösségi térré alakul. Az 
önkéntesek áldozatos munkájával erősödik, épül civil közös-
ségünk. Nagyon köszönjük azon tagjainknak, akik segítenek 
ebben a munkában.

Bízunk abban, hogy egy új, rendezett, szabadtéri progra-
mok lebonyolítására alkalmas 
közösségi színtérrel gazdagítja 
a Blaskovich Múzeum Baráti 
Köre Tápiószele települését. 

Gócsáné dr. Móró Csilla



14. OLDAL 2021. JÚNIUS

TÁPIÓSZELEI ÖNKORMÁNYZATI HÍRADÓ

KÖNYVTÁR ÉS MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI
Június 1-jén lelepleztük a könyvtár új festményét, ame-

lyen láthatóak a könyvtár kabalái. Az alkotó kolléganőnk, 
Nagy Adrienn Éva. Ehhez kapcsolódóan játékot hirdettünk 
facebook oldalunkon. Kérjük az ovis és iskolás gyermekeket, 
hogy küldjenek üzenetben ötleteket, hogyan nevezzük el a kép 
főszereplőit: a könyvtár tündért (rózsaszín ruhás középen) és 
az unikornist. Várjuk az üzeneteket! Akit megihlet a festmény, 
bátran küldhet a könyvtárba rajzot is. 

Köszönjük az utóbbi hónapokban a lakosságtól kapott 
ajándékkönyveket!

Június 4-én a nemzeti összetartozás napja alkalmából 
megemlékezésünket online formában tartottuk meg. A sze-
replők, az elhangzott irodalmi művek, a bemutatott műsorszá-
mok képviselték Kárpátalját, Erdélyt és az anyaországot. Szép 
színfolt volt a farmosi Csuhajja Néptáncegyüttes fellépése. 
Közel 60 személy közreműködésével készült a felvétel, amely 
két forgatási napot és további utómunkálatokkal töltött időt 
vett igénybe. A csapatmunka élményét, az alkotó hangulatot a 
nemzeti kulturális értékekből szerkesztett összeállítás üzenete 
határozta meg:

„Percre se feledd, hogy testvéred minden magyar, bárhol is 
éljen.” (Wass Albert)

Szép visszajelzéseket kaptunk, amely nagy örömmel töltött 
el bennünket. Az emlékezést és ünneplést nemzeti összetarto-
zásunk teszi hitelessé, bárhol is éljünk. A bennünk rejlő feszült-
séget a jövőbe vetett hit és élni akarás oldja fel. Legfontosabb 
erőforrásunk az anyanyelv és a ragaszkodás szülőföldünkhöz, 
amelynek felvirágoztatásán egy akarattal fáradozunk, és ahol 
személyes boldogulásunkra törekszünk.

Június 5-én, szombaton a környezetvédelem világnapja 
alkalmából szemétszedésen vettek részt a Tápiószelei Blasko-
vich János Általános Iskola pedagógusai, diákjai és a követke-
ző civil szervezetek tagjai: Borostyán Nyugdíjas Klub, Bizalom 
Klub, Mozgáskorlátozottak Klubja, Kincsesláda Alapítvány 
(részt vettek farmosi tagok is), Jóbarátok Klubja, Újtusnádiak 
és Tápiószeleiek Baráti Társasága, illetve a Tápiómenti Moto-
ros Klub, amelynek a tagjai Szolnokról érkeztek.

Köszönjük mindazoknak, akik segítettek a takarításban vá-
rosunk bel- és külterületén.

Köszönet a Buzás Üzletház tulajdonosának a szükséges 
műanyag zsákokért és a Privát Max vezetőinek, akik ásvány-
vízzel látták el a résztvevőket. Köszönet Rafael Jánosnak a 
szervezésben és lebonyolításban nyújtott segítségért.

• Az ifjúsági klub iránt érdeklődők június 19-én, szomba-
ton 16 órakor találkoznak először. 

• A Baba-Mama Klub első találkozójának időpontja: júni-
us 23. szerda 9:00 órától a művelődési házban.
Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Felhívjuk mindenki figyelmét, hogy a hatályos jogszabály alapján intézményeinket csak védettségi igazolvánnyal 
(és személyi igazolvány együttes felmutatásával) rendelkező személyek látogathatják. Ez érvényes az ifjúsági és a Ba-
ba-Mama Klub esetében is.

A kormány döntése alapján kiadott jogszabályok változása esetén, mi is változtatjuk a szigorításokat. A változáso-
kat figyelemmel követhetik facebook oldalainkon, illetve a kihelyezett hirdetményeken.
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Környezetvédelmi világnap
1972 óta június 5. a környezetvédelem világnapja. 

Az idei évben Tápiószele város lakosai is csatlakoztak 
a nemzetközi akcióhoz, melynek célja, hogy szebbé és 
élhetőbbé tegyük otthonunkat, a Föld nevű bolygót. A 
21. század elejére a környezetvédelem az emberiség leg-
fontosabb feladatává vált, hiszen csak egy út van, a jövő 
vagy zöld, vagy semmilyen. Az utolsó órákban vagyunk, 
sürgősen kell cselekednünk a Föld megóvása érdekében. 
Cselekedni kell még ma, mert a holnap már lehet túl 
késő. ,,Nem szabad elveszítenünk a reményt, nem sza-
bad föladnunk... De fogy az idő, és föl kell gyorsítani a 
munkát, különben késő lesz.” - mondja a híres környe-
zetvédelmi aktivista, Dr. Jane Goodall.

Ebben a szellemiségben mozdultak meg városunk la-
kosai, civil szervezetek tagjai 2021. június 5-én, és tet-
ték szebbé városunkat. A környezetvédelmi világnapon 
a tápiószelei résztvevők kijelölt útvonalakat jártak be, 
és tisztították meg a város utcáit és köztereit az eldobált 
szeméttől. Gondolkozzunk globálisan, cselekedjünk lo-
kálisan. Minden apró tettel hozzá tudunk járulni a kör-
nyezetünk védelméhez. A környezetvédelem ne csak egy 
hétvégi szabadidős tevékenység legyen, hanem legyen a 
mindennapunk része. Ne csak június 5-e legyen a kör-
nyezetvédelem napja, hanem az év minden napján te-
gyünk a Föld megóvásáért!

Bozóki Balázs

SZERETNE újrahasznosítható 
anyagokból esztétikus, hasznos 

tárgyakat alkotni?

SZERETNE 
barátságos 

társaságban, 
kreatív ötleteinek 

formát adni?

SZERETNE  
erdőn, mezőn 

sétálva 
természetes, 

inspiráló 
anyagokat 
gyűjteni?

HA IGEN,  
szeretettel hívjuk nem soká induló  
NYITOTT MŰHELYÜNKBE!

Várunk minden alkotni vágyó kamaszt 
és felnőtt embert!

Miért? Mert együtt lenni, alkotni jó.

További részletekről az alábbi elérhetőségeken érdeklődhet:
E-mail: hantos66@gmail.com

Facebook: Györgyi Hantos 
Tel.: 06 53 789 547 (művelődési ház)

SZERKESZTŐSÉGI KÖZLEMÉNY
A beküldött írások változtatásának jogát – 

terjedelmi okokból – a szerkesztőség fenntartja.

A képeket .jpg formátumban kérjük  
külön csatolva beküldeni. 

E-mail: ujsagtszele@gmail.com, ujsag@tapioszele.hu

Tel.: 06 53 380 034

LAPZÁRTA: július 5. 10 óra 
Lapmegjelenés július közepén várható.

Hirdetési árak:

Egész oldal (fekete-fehér):  40.000 Ft + áfa

Fél oldal (fekete-fehér):  20.000 Ft + áfa

Negyed oldal (fekete-fehér):  10.000 Ft + áfa

Nyolcad oldal (fekete-fehér):  5.000 Ft + áfa

Apró hirdetés (fekete-fehér):  2.000 Ft + áfa
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Közöttünk élnek
Tisztelt Olvasóink! Mostantól, minden hónapban más-más vállalkozást vagy egyéni gazdálkodást működtető családot muta-
tunk be Önöknek. Írásom nem reklámcélú, hanem arról szól, hogy a vállalkozó személyek honnan indultak, és hová szeretnének 
eljutni. Ismerjük meg Őket, akik szolgáltatásaikkal, termékeikkel jelen vannak mindennapi életünkben. Első interjúm kapcsán 
beszélgetésünket szerettem volna valamihez kötni. Erre legjobb alkalom volt a május 20-án tartott méhek világnapja. Ezért ke-
restem fel a Kelemen családi méhészetet. Ismerjük meg, megalakulásuk történetét.

Kelemen Józsefnek hívnak, tősgyökeres szelei vagyok, az 
Őrhegy út 22. szám alatt élek feleségemmel, Zsuzsikával (kit 
gyermekkorom óta ismerek, mint utcabelit) és két nagykorú 
fiunkkal, Józsival és Dáviddal, ki közül az idősebbik éppen ki-
röppenő félben van. Az eredeti szakmám kádár, ami ma már 
kihalófélben lévő mesterség. Évekkel ezelőtt az akkor még jól 
működő CG-ben asztalos művezetőként közel 40 emberrel 
dolgoztam. Közben sógorommal megalapítottuk 2004-ben a 
közös Kft-t. Az asztalos, illetve épületasztalos tevékenység mel-
lett elkezdtük a könnyűszerkezetes házak építését is. A 2008-
as válság minket is megviselt, így attól kezdve elindultunk a 
lakosság irányába: nyílászárók, bútorok gyártásába kezdtünk. 

A hatalmas fordulat életünkben 10 évvel ezelőtt kezdődött 
feleségem nagyon ritka autoimmun betegsége kapcsán. Mivel 

betegségének enyhítésére gyógymódot kerestünk, orvostól 
orvosig jártunk több-kevesebb sikerrel. A kórházi kezelések 
alatt megtudtuk, hogy csak erős szteroid szedéssel lehetséges 
a gyógyulás bizonyos mértékben. Ekkor tudtuk, hogy csakis 
Isten kegyelmében bízhatunk, Ő mentheti meg, ha akarja. Te-
hát elindultunk Isten útján, amire Ő válaszolt is. Egyszer egy 
éjszakai álomból felébredve az a gondolat támadt, mint egy 
sugallat, hogy nekünk méhészkedni kell. Feleségem reakciója 
ennyi volt: Na, ne! Annyi méhészetben jártunk és soha nem 
fogott meg bennünket.

De az élet hozhat érdekes fordulatokat. „Mindenki hisz vala-
miben”, Sipos Ete Álmos tiszteletes úr szavaival élve. Mi mindig 
hittünk és bíztunk Istenben. Isten megengedte a mi életünkben 
ezt a nyomorúságot, hogy az örök életre megmentsen, de adta 

Komplex turisztikai fejlesztések a Tápió Natúrparkban
A helyi önkormányza-

tok 2019-ben a Tápió Köz-
alapítvány koordinálásával 
megalapították a Tápió Na-

túrparkot, melynek egyik közös célja térségünk turizmusának 
fejlesztése. Sajnos, a pandémiás időszakban elmaradtak a helyi 
fesztiválok, rendezvények, így a lakosság nem találkozhatott a 
Tápió Natúrpark standjával, csak a facebook oldalon követhet-
te túraajánlatainkat és egyéb híreinket. De ez idő alatt a Tápió 
Közalapítvány mint a natúrpark megbízott munkaszervezete 
több olyan fejlesztést valósított meg, illetve készített elő, me-
lyek a korlátozások feloldásával igénybe vehetővé válnak, illet-
ve hamarosan konkrétan láthatóak lesznek a településeken is. 

A kerékpáros turizmus fejlesztésére beszereztünk egy 34 
mountain bikeból álló kerékpárflottát, melyet a farmosi Okta-
tóközpontba látogató osztályok, de egyéb csoportok, vagy csa-
ládok is igénybe vehetnek a környékbeli terepi kirándulásokra. 

Elkészítettük a natúrpark honlapját www.tapionaturpark.hu, 
 mely egy helyen gyűjti össze mindazokat az információkat, 
melyek a térségbe látogatók program tervezését segítik. De a 
honlap egyaránt hasznos a helyben élőknek is, hiszen térsé-
günk természeti, kulturális értékeit, látnivalóit, szolgáltatóit 
ugyanúgy megtalálják, ha egy jó hétvégi időtöltést keresnek a 
közelben, vagy egy túra megtervezéséhez keresnek informáci-
ókat. A honlap célja elsősorban az állandó, „statikus” informá-
ciók rendszerezett megjelenítése, a friss híreket, eseményeket 
a Tápió Natúrpark facebook oldalán követhetik az érdeklődők. 

Az internetes megjelenés mellett egy hagyományos, papír 
alapú igényes turisztikai füzetet is készítettünk a Tápió Natúr-
park településeiről, melyet a térségi fesztiválokon megtalálnak 
a natúrpark standjánál, vagy digitálisan is letölthetnek a na-
túrpark honlapról, a Kiadványok menüpont alól. 

Az elmúlt év folyamán a Tápió + magazin adásaiban is 
bemutattuk a natúrpark védett területeit, településeit és 

azok programjait. Az elkészült riportfilmeket visszanézhe-
tik a Szórómédia youtube csatornáján, vagy a natúrpark 
holnapján is megtekinthetőek (https://tapionaturpark.hu/ 
tapio-naturpark-kisfilmei)

A pandémiás időszakban újra népszerűvé vált a túrázás, 
melyre vidékünk számos jó lehetőséget, útvonalat kínál. A 
térségünkben meglévő hagyományos sárga/zöld sáv jelzésű 
utak mellett, helyi civil szervezetekkel megterveztük a térség 
zöldútvonal hálózatát, mely újabb közel 350 km túraútvonalat 
tartalmaz, melyeket térképi alapon is megjelentettünk. A na-
túrpark turistatérképe elérhető a farmosi Oktatóközpontban, 
valamint a remélhetőleg hamarosan újra induló helyi rendez-
vényeken, fesztiválokon is. Hazánkban egyre több turisztikai 
régióban hoznak létre zöldút hálózatokat, melyek célja, hogy 
gyalog, kerékpáron vagy lovon bejárható alternatív útvonala-
kat kínáljanak a forgalmas műutak helyett. És olyan helyekre, 
tájakra kalauzoljanak, melyeket érdemes felfedezni. 

A fent felsorolt fejlesztések a Vidékfejlesztési Program kereté-
ben az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap 5.711.138 
Ft összegű támogatásával valósultak meg LEADER pályázat 
által. A pályázathoz szükséges 15%-os önerőt (1.007.848 Ft) a 
helyi önkormányzatok biztosították. A pályázat gesztor szerve-
zete a Tápió Turisztikai Egyesület volt, mely a Közalapítvánnyal 
együttműködve valósította meg a projekteket. 

Június folyamán egy nagyobb pályázat keretében natúrpar-
ki információs tablók kerülnek kihelyezésre a településeken, 
valamint megjelennek a térségünkbe érkezőket köszöntő üd-
vözlő táblák is. De erről majd részletesen következő cikkünk-
ben olvashatnak.

Antalicz Csaba, Tápió Közalapítvány
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is a megoldást, a méhészetet. Ugyanis a feleségem immun-
rendszerét a méhszúrások (méhméreg) helyreállította. Tehát 
így kezdtük mi el a méhészkedésünket. Egyikünk családjában 
sem volt méhész, akiktől átvehettük vagy tanulhattunk volna a 
szakmát. Az internet világában viszont semmi sem lehetetlen, 
tanultunk, képeztük magunkat, és elkezdtük először csak saját 
fogyasztásra termelni a méhészeti termékeket. 

Szakmámból kifolyólag a kaptárainkat, kereteinket el tud-
juk készíteni. Első méhcsaládunkat egy nagyon kedves méhész 
barátunktól kaptuk még azon a héten, amikor ezt az egészet 
megálmodtam. Év végére már 10 családunk volt. Ekkor már 
tudtuk, ez lesz a Kelemen családi méhészet, ahol mi még csak 
magunkat képeztük, fiatalabb gyermekünk Dávid viszont már 
tudatosan célorientált képzésre járt. Ahogy kaptáraink száma 
egyre bővült, többet forogtunk a méhek között. 

A méhek annak idején vadonban éltek, a háziasításkor vi-
szont kasba, majd idővel kaptárba kerültek. A méheknél egy 
család 40-50 ezer egyedből is állhat, és egy ilyen családnak 
csak egyetlen méh anyája „királynője” van. A dolgozók is nő-
neműek, termelési időszakban herék (hímek) is vannak a kap-
tárban, akiket a tél beállta előtt a család kiűz. 

Amikor megbontunk egy kaptárt, elkerülhetetlenek a méh-
szúrások, amik egy idő múlva a fájdalom mellett megkezdik 
szervezetünkben jótékony hatásukat kifejteni. Feleségem álla-
pota, erős hitünk mellett, a csípések és a méz fogyasztásának 
köszönhetően jelentős mértékben javult. Édesanyám izületes 
kezeit is egy-egy jótékony méhszúrással kezeljük. Emellett 
teljesen száműztük a cukrot az életünkből, mindent mézzel 
ízesítünk. Saját tapasztalat alapján a kávét, ami köztudottan 
savas, csakis repcemézzel ízesítem, ami lúgos kémhatású, így 
nem bántja a gyomrot. Tehát teljesen átformáltuk az étren-

dünket, életünket, amiben nagy segítségünkre volt nagyobbik 
fiunk, Józsi, aki szaktudásával céltudatos egészségtudatos sze-
mélyi edzői elhivatottságával, támogatásával sokat segített, és 
ami megmaradt, az a töretlen hit, hogy van valaki, aki mindig 
segít, ha tudunk figyelni a jelekre, elfogadjuk a megmagyaráz-
hatatlant, és bízunk. Mi elsősorban ennek köszönhetjük fele-
ségem gyógyulását.

Ma már 120 méhcsaláddal méhészkedünk, többféle fajta 
mézet termeltetünk. Mi mégsem megélhetési forrásként te-
kintünk elsődlegesen rájuk, sőt nem is lehet ez az elsődleges 
kereseti lehetőség. Ha ma valaki csak ezzel szeretne foglalkoz-
ni, lebeszélném róla. Az ember természetbe való beavatkozá-
sának súlyos következményei vannak, kezdve az időjárással: a 
méhek életét szinte ellehetetlenítik. Már pedig ha ők kihalnak, 
az élet sem megy tovább. 

Nagy álmunk, hogy természetes méhészkedést hozzunk 
létre, és bioméhészetet tudjunk kialakítani, mint Tápió menti 
Kelemen méhészet. Saját egészségünk védelmének érdekében, 
szeretném felhívni a figyelmet az egészséges táplálkozás és 
testmozgás fontosságára. Már akkor teszünk egy lépést, ha a 
finomított cukrot mézre cseréljük. Ezzel is tiszteletet adva az 
értünk és világunkért dolgozó apró életet adó lényeknek.

Köszönöm szépen Zsuzsinak és Józsinak, hogy megosztották 
velünk életük és munkájuk történetét. A légkör, ami a beszélge-
tésünk alatt betöltötte a szobát, szinte életre kelt e két remek em-
ber elbeszélése következtében. Éreztem a mező illatát, a méhek 
zúgását, a nyugalom harmóniáját. 

Kívánok további jó egészséget az egész családnak, hogy valóra 
tudják váltani álmaikat, terveiket.

Tóth Istvánné

EBOLTÁS
Az Állategészségügyi Hatóság 

feloldotta —a koronavírus 
járvány miatt elrendelt— az 
összevezetett ebek oltásának 
tilalmát.

Az oltás kapcsán az érvény-
ben levő és elrendelt egészség-
ügyi óvintézkedések továbbra is 
be kell tartani.

A 164/2008.(XII.20.) FVM ren-
delet az ebek kötelező veszettség 
elleni védőoltásáról az alábbiakat 
rendeli el:
• Védőoltásban kell részesíteni 

minden chippel ellátott, 3 hónapot 
betöltött ebet.

• Az oltást az arra rendszeresített oltási könyvbe kell beje-
gyezni és azt meg kell őrizni.

• Az oltásra csak egészséges állat vezethető fel. 
Kérjük, hogy az oltási könyveket mindenki hozza magával.
Az állatvédelmi törvény szerint az ebtulajdonos az állatok 

egészségéről, megfelelő tartásáról, táplálásáról, komfortérze-
téről, a nem kívánt szaporulat megelőzéséről (fogamzásgátló 
tabletta, injekció, műtét) köteles gondoskodni.

Felhívás ebek kötelező oltására
Az ebek veszettség elleni védőoltása, valamint az ebek fé-

reghajtó szerrel való kezelése kötelező.
Tápiószele településen az ebek kötelező oltása és féreghajtó 

szerrel való kezelésére az alábbi időpontban és helyen kerül 
sor:

2021. június 19. (szombat):
• 8.00 órától — 11.00 óráig Tápiószele, Rákóczi út 4.  

(Polgármesteri Hivatal melletti raktár – volt Tűzoltószertár)
• 11.00 órától — 12.00 óráig Tápiószele, Vasútállomás 

(Vasútállomás előtti zöld területen)
• 13.00 órától — 14.30 óráig Tápiószele, Dózsa-telep  

(Ibolya út – Tulipán út sarok)
• 14.30 órától —1 5.30 óráig Tápiószele Kisfalu  

(Lehel út) (Kisfalusi ABC melletti terület)
• 15.30 órától — 17.00 óráig Tápiószele, Rákóczi út 4. 

(Polgármesteri Hivatal melletti raktár – volt Tűzoltószertár)
Az összevezetett ebek oltásának díja: 4.500.-forint / eb.
Az ebek oltását az eb tartási helyén is elvégezzük, telefonon, 

illetve személyesen történő bejelentés alapján. (Tápiószele, Rá-
kóczi út 35., tel.: 06 30 325-4527)

Féreghajtó tabletta ára 150.-forint/tabletta.
Dr. Krevenka Antal

állatorvos
Tel.: 06 30 325-4527
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ÜGYVÉDI FÉLFOGADÁS
DR. KÁSA GÁBOR ügyvéd  

2760 Nagykáta, Szabadság tér 7. sz. 
ISMÉT minden héten csütörtökön  

17 és 20 óra között tart kihelyezett ügyvédi félfogadást 
Tápiószelén, a Simonffy Kálmán Művelődési Házban.  

Telefon: 06 29/441-248 vagy mobilszám:  
06 20/9-563-480, e-mail: kasagabor59@gmail.com

FELHÍVÁS! 
Ha szeretné megjelentetni újszülött gyermeke születési 
vagy elhunyt hozzátartozójának adatait a Tápiószelei Ön-
kormányzati Híradóban, azt a továbbiakban e-mailen  
(ujsagtszele@gmail.com) a kollégáink segítségével ki-
töltött nyomtatványon teheti meg a szülő, nevelő vagy a 
hozzátartozó. A felhívás visszamenőleg is érvényes.

  Szerkesztőség

ANYAKÖNYVI HÍREK
Gólyahír

„Azért mert szerettek, jöttem e világra,
S lettem új fény, csillag, szülők boldogsága.”

2021. május hónapban született:
Ujszászi Csongor Kolos Adamecz Szabina és Ujszászi Csaba fia

Hosszú életet és nagyon sok boldogságot kívánunk  
az újszülöttnek és szüleinek!
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Hírek képekben

Környezetvédelem világnapja Nagy Tibor Tamás rendőr törzsőrmester

Kelemen család A könyvtár új festménye és az alkotó: Nagy Adrienn Éva

Önkéntesek a tiszta Tápiószeléért

Megemlékezés


